
 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ  

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 8 

 

ПРИКАЗ 

 

23 декабря 2022г.                          ст.Марьянская                                             № 381/1-О 
 

 

Об утверждении Положения об организации освоения обучающимися 

общеобразовательных программ в формах семейного образования 

и самообразования 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», Порядком организации и осуществления 

образовательной деятельности по основным общеобразовательным программам - 

образовательным программам начального общего, основного общего и среднего 

общего образования, утвержденным приказом Министерства просвещения РФ от 22 

марта 2021 г. N 115, письмом Министерства образования и науки РФ от 15 ноября 2013 

г. № НТ-1139/08 «Об организации получения образования в семейной форме», в целях 

реализации прав граждан на получение начального общего, основного общего, 

среднего общего образования вне образовательных организаций, осуществляющих 

образовательную деятельность на территории муниципального образования 

Красноармейский район  в избранной ими формах семейного образования или 

самообразования  п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить Положение об организации освоения обучающимися 

общеобразовательных программ в формах семейного образования и самообразования 

(Приложение к приказу). 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить заместителя 

директор по учебной работе Бондаренко И.Л. 

3. Приказ вступает в силу со дня его подписания. 

 Директор МАОУ СОШ № 8 

 

 

Директор МАОУ СОШ № 8                                               И.Н.  Мишучкова



 


